
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  333   del  03.10.2018. 
 

OGGETTO:  ABR04/2 – Lavori di completamento del sistema duale della Val Pescara – 

CIG : 637141412A – CUP: B27B1400057001 

Presa d’atto della conclusione positiva della Conferenza di servizi decisoria ex art. 14, 

comma 2, della L. 241/1990 e s.m.i.-   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  tre (03) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con comunicazione del 19.06.2017 prot. n. 3992 e successiva del 25.08.2017 

protocollo n. 5745, è stata indetta la Conferenza di Servizi decisoria ex art. 14 comma 2, L. 

241/1990 e s.m.i. –  

Rilevato che il Responsabile del Procedimento, con nota datata 25.09.2018, nel proporre 

di prendere atto della conclusione positiva della Conferenza di Servizi 15.09.2018 decisoria 

– ex art. 14 comma 2 della L. 241/1990, forma semplificata ed in modalità asincrona – per 

l’approvazione dell’intervento “ABR04/2 – Lavori di completamento del sistema duale della 

Val Pescara”, ha relazionato quanto segue:  

che sono state invitate ad esprimere le proprie determinazioni le Amministrazioni 

coinvolte ed individuate nelle note su citate del 19.06.2017 e 25.08.2017; 

che l’eventuale mancata comunicazione della determinazione di cui sopra entro il 

termine perentorio stabilito dall’indizione della Conferenza, ovvero la comunicazione di una 

determinazione priva dei requisiti individuati, equivalgono ad assenso senza condizioni, fatti 

salvi i casi in cui disposizioni del diritto dell’Unione Europea richiedono dei provvedimenti 

espressi; 

Tutto ciò premesso; 



Visto il verbale della Conferenza di Servizi datato 15.09.2018; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e le successive delibere 

commissariali n. 134 del 14.06.2017 e n. 247 del 16.11.2017 di variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto della conclusione positiva della Conferenza di Servizi 15.09.2018 

decisoria – ex art. 14 comma 2 della L. 241/1990, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, inerente la realizzazione delle opere di cui al progetto “ABR04/2 

– Lavori di completamento del sistema duale della Val Pescara”; 

3) Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per gli adempimenti conseguenziali al 

presente atto. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone)         F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        12,00          del giorno              03.10.2018          alle ore         13,00         

del giorno 08.10.2018  

Chieti, lì 08.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


